

単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約した令和6年度備北丘陵公園園路拡幅工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年10月16日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局三次河川国道事務所長

北木 清治

受注者 住所 広島県庄原市東本町三丁目8番17号

氏名 株式会社大歳組

代表取締役 大歳 幹晴

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		38,619,024	
道路土工		式	1		4,011,592	
掘削工		式	1		849,275	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,210	293.5	648,635	
掘削	土砂 片切掘削	m3	190	1,056	200,640	
路体盛土工		式	1		369,460	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	5,278	369,460	
路床盛土工		式	1		42,896	
路床盛土	2.5m未満	m3	8	5,362	42,896	
路体外盛土工		式	1		285,300	
路体外盛土		m3	60	4,755	285,300	
法面整形工		式	1		416,056	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	490	762.8	373,772	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	110	384.4	42,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		2,048,605	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		268,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,780,425	
法面工						
		式	1		942,150	
植生工						
		式	1		942,150	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満					
		m2	330	2,855	942,150	
擁壁工						
		式	1		480,878	
作業土工						
		式	1		48,117	
床掘り	土砂					
		式	1		18,570	
埋戻し	土砂					
		式	1		29,547	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		432,761	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号重力式擁壁		m3	7	61,823	432,761	
排水構造物工						
		式	1		4,688,700	
作業土工						
		式	1		495,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		37,740	
埋戻し	土砂					
		式	1		377,160	
基面整正						
		式	1		80,824	
側溝工						
		式	1		3,572,250	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300					
PU3-B300-H300		m	219	8,691	1,903,329	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300					
PU1-B300-H300		m	165	8,583	1,416,195	
自由勾配側溝	CP-U5-B300-H300・H400					
1号自由勾配側溝		m	18	12,491	224,838	
側溝蓋						
コンクリート蓋		枚	14	1,992	27,888	
管渠工						
		式	1		412,189	
1号管渠						
		m	15	12,993	194,895	
2号管渠						
		m	14	15,521	217,294	
集水桝・マンホール工						
		式	1		208,537	
現場打ち集水桝						
1号集水桝		箇所	1	41,981	41,981	
現場打ち集水桝						
2号集水桝		箇所	1	56,451	56,451	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 3号集水桝		箇所	1	53,654	53,654	
現場打ち街渠桝 1号街渠桝		箇所	1	56,451	56,451	
舗装工		式	1		11,266,850	
アスファルト舗装工 車道舗装A		式	1		7,642,250	
下層路盤（車道・路肩）		m2	2,280	1,551	3,536,280	
表層（車道・路肩）		m2	2,290	1,793	4,105,970	
アスファルト舗装工 歩道舗装A		式	1		3,624,600	
下層路盤（歩道部）		m2	1,420	980	1,391,600	
表層（歩道部）		m2	1,400	1,595	2,233,000	
園路広場整備工		式	1		11,726,760	
園路縁石工		式	1		2,121,063	
歩車道境界ブロック BB-2-2(200)		m	284	6,909	1,962,156	
歩車道境界ブロック BB-2-2(20)		m	23	6,909	158,907	
区画線工		式	1		322,089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線		m	1,010	318.9	322,089	
道路付属物工		式	1		6,051,244	
1号路肩コンクリート	コンクリート（1号） t=70mm	m	247	2,008	495,976	
1号防草コンクリート	コンクリート（1号） t=70mm	m	163	2,140	348,820	
2号防草コンクリート	コンクリート（1号） t=70mm	m	349	6,266	2,186,834	
3号防草コンクリート	コンクリート（1号） t=70mm	m	276	7,008	1,934,208	
転落（横断）防止柵		m	86	12,621	1,085,406	
配管・配線工		式	1		3,232,364	
1号地中配管	径 40mm	m	577	1,990	1,148,230	
2号地中配管	径 50mm	m	3	838.7	2,516	
3号地中配管	径 50mm	m	58	838.7	48,644	
4号地中配管	径 0mm	m	8	1,990	15,920	
地中配線	配線各種	m	312	2,275	709,800	
地中配線	配線各種	m	367	3,562	1,307,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,239,094	
構造物取壊し工		式	1		505,374	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	24	7,260	174,240	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		10,194	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	190	178.3	33,877	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,610	178.3	287,063	
運搬処理工		式	1		733,720	
殻運搬	アスファルト殻	m3	88	3,272	287,936	
AS殻		m3	88	3,272	287,936	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,612	38,688	
Co殻 (無筋)		m3	24	1,612	38,688	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	3,475	27,800	
As殻		m3	8	3,475	27,800	
殻処分	アスファルト殻	m3	81	3,712	300,672	
As殻		m3	81	3,712	300,672	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	3,276	78,624	
Co殻 (無筋)		m3	24	3,276	78,624	
仮設工		式	1		4,263,000	
交通管理工		式	1		4,263,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		4,263,000	
直接工事費		式	1		38,619,024	
共通仮設費		式	1		4,675,829	
共通仮設費		式	1		450,760	
現場環境改善費（率計上）		式	1		450,760	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,225,069	
純工事費		式	1		43,294,853	
現場管理費		式	1		14,068,383	
工事原価		式	1		57,363,236	
一般管理費等		式	1		10,436,764	
工事価格		式	1		67,800,000	
消費税相当額		式	1		6,780,000	
工事費計		式	1		74,580,000	